
 
 Affissione all’Albo di Ateneo n.255 del 30/09/2009  

 

 
 
Area Servizi agli studenti 
Settore Segreteria Studenti        D.R. n. 1250 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO il D.R. n. 1019 del 3 luglio 2009 con il quale è stata bandita una selezione 
per l’ammissione di n. 75 studenti comunitari e non comunitari residenti in 
Italia e n. 5 studenti non comunitari residenti all’estero e n. 1 studente cinese 
al primo anno del Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia 
dell’Università degli studi del Molise; 

VISTO il D.R. n. 1178 del 15 settembre 2009 con il quale, sulla base degli atti della 
selezione, è stata approvata la graduatoria di merito generale per l’accesso al 
corso di laurea magistrale in Medicina e chirurgia dei primi 75 studenti 
collocati utilmente nella graduatoria medesima; 

PRESO ATTO che nel medesimo D.R. n. 1178 è stato definito il termine (25 settembre 
2009) entro il quale gli studenti utilmente collocati avrebbero dovuto 
provvedere alla regolarizzazione della rispettiva immatricolazione; 

VERIFICATO che, alla data del 25 settembre 2009 , n. 4 studenti dei 75 candidati ammessi 
non hanno provveduto a regolarizzare l’immatricolazione; 

VISTO l’art. 3 del D.R. n. 1178 del 15 settembre 2009, pubblicato all’Albo di 
Ateneo in data 15/09/2009, n. 243, secondo cui “gli aventi diritto che non 
provvederanno a regolarizzare la propria immatricolazione entro i termini 
25 settembre 2009 …. saranno considerati decaduti dal diritto 
all’immatricolazione e nessuna motivazione a giustificazione del ritardo 
verrà presa in considerazione”; 

RITENUTO opportuno dover procedere allo scorrimento della graduatoria di merito per 
l’assegnazione dei posti disponibili ai candidati classificatisi idonei nella 
suddetta graduatoria ai fini della copertura dell’intero contingente di posti 
assegnato all’Università degli studi del Molise con D.M. 3 luglio 2009; 

VISTO l’art. 4 del D.R. n. 1178 del 15/09/2009 che prevede che in caso di eventuali 
posti disponibili, entro le ore 12:00 del 30 settembre 2009, verrà notificato 
pubblicato l’elenco nominativo dei candidati idonei aventi diritto 
all’immatricolazione 

 
 

DECRETA 
ART. 1  
In ragione del numero dei posti disponibili per il 1° scorrimento (4 posti) e della graduatoria di merito 
approvata con D.R. n. 1178 del 15/09/2009, sono ammessi, per l’a.a. 2009/2010, al primo anno del Corso di 
Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, attivato presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia 
dell’Università degli Studi del Molise, n. 4 candidati collocati dal 76° posto al 79° posto come di seguito 
riportati: 
 
n. progr. Nominativo  Data di 

Nascita 
Luogo di 
nascita 

codice Punteggio 
totale 

Voto di 
diploma 

Ragion. 
logico 

biologia chimica Fisica 
matematica 

76 
GENOVESE 

Stefano 
26/12/1990 

Pagani 
(SA) 

39ME90400 40 80 24 8,75 4,75 2,5 

77 
SARCHIONE 

Nadia 
15/10/1990 

Termoli 
(CB) 

39ME91128 39,75 85 25,75 6,25 3,75 4 

78 
MAIELLO 

Angela 
31/05/1990 

Venafro 
(IS) 

39ME90279 39,5 94 22,75 6,25 5,5 5 

79 
CROCCO 
Antonio 

05/11/1982 Napoli 39ME90453 39,25 84 19 9,25 6 5 

 



 2 

 
 
 
ART. 2 
I suddetti candidati dovranno provvedere all’immatricolazione con le modalità indicate nel successivo art. 3 
del presente provvedimento a partire dal 2 ottobre 2009 al 6 ottobre 2009; 
 
 
ART. 3 
Per effettuare la propria immatricolazione i candidati ammessi dovranno, a partire dal 2 ottobre 2009 al 6 
ottobre 2009, regolarizzare l’immatricolazione per via informatica attraverso il sito: www.unimol.it/  
Portale dello studente. 
Si dovrà effettuare il login utilizzando la stessa password fornita all’atto della iscrizione alla selezione. 
Accedendo alla pagina Segreteria Immatricolazioni si potrà procedere alla compilazione della domanda ed 
alla stampa della stessa. 
Ai fini del perfezionamento dell’immatricolazione, copia della domanda, completa dei seguenti allegati: 

1) due fotografie formato tessera, firmate dal richiedente, di cui una da legalizzare personalmente 
presso gli sportelli della Segreteria studenti di Campobasso; 

2) ricevuta originale attestante l’avvenuto versamento di € 184,16 sul c.c. p. n. 11267861 intestato 
all’Università degli studi del Molise, quale prima rata delle tasse e dei contributi universitari per 
l’a.a. 2009/2010; 

3) fotocopia, previa verifica con l’originale, della ricevuta attestante l’avvenuto versamento di € 
70,00 sul c.c.p. n. 67971630 intestato alla Regione Molise – servizio Tesoreria, con causale:”Tassa 
per il diritto allo studio universitario – codice 00425” 

dovrà comunque essere consegnata alla Segreteria Studenti entro e non oltre il 6 ottobre 2009. 
Alla documentazione di immatricolazione predetta, dovrà essere allegata, mediante i moduli in 
distribuzione presso gli sportelli delle Segreterie Studenti, la dichiarazione di impegno a sottoporsi, entro 
60 giorni dall’immatricolazione, alla prova tubercolina da eseguirsi, presso l’ASL del proprio comune di 
residenza, con tecnica di Mantoux, secondo quanto previsto dalle linee guida per il controllo della malattia 
tubercolare (provvedimento 17/12/1998 della Conferenza Stato/Regioni) e dal D.P.R. 7/11/2001, n. 465, che 
regolamenta la vaccinazione antitubercolare. S raccomanda, inoltre, di eseguire, ai sensi della Legge 165 del 
27/05/1991, la vaccinazione contro l’epatite virale B, offerta gratuitamente ai soggetti che svolgono attività 
di lavoro, studio e volontariato nel settore della sanità presso l’ASL del proprio comune di residenza. 
Non saranno accettate domande di iscrizione o documentazione spedite per posta o a mezzo fax. 
I candidati ammessi  che risultano iscritti ad altro Corso di studio dell’Università degli studi del Molise o di 
altro Ateneo e che intendono effettuare il passaggio o il trasferimento al Corso di laurea magistrale in 
Medicina e Chirurgia dovranno presentare presso gli sportelli della Segreteria Studenti, entro e non oltre il 
predetto termine del 6 ottobre 2009, rispettivamente richiesta di passaggio – da effettuare sempre per via 
informatica  attraverso il sito: www.unimol.it/  Portale dello studente, pagina carriera – o copia attestante 
l’avvenuta presentazione della richiesta di trasferimento presso l’Ateneo di provenienza, contestualmente 
alla presentazione della domanda di immatricolazione su trasferimento – da effettuare sempre per via 
informatica attraverso il sito: www.unimol.it  Portale dello studente, pagina Segreteria. 
In entrambi i casi, si dovrà effettuare il login utilizzando la stessa password fornita all’atto della iscrizione 
alla selezione. 
L’iscrizione al Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia è, ai sensi dell’art. 142 del Testo Unico 
delle leggi sull’istruzione superiore, incompatibile con l’iscrizione ad altri Corsi di studio attivati presso 
l’Università degli studi del Molise o presso altro Ateneo. 
Gli aventi diritto che non provvederanno a regolarizzare la propria immatricolazione entro i termini  del 
6 ottobre 2009 e le modalità sopra indicate saranno considerati decaduti dal diritto all’immatricolazione  e 
nessuna motivazione a giustificazione del ritardo verrà presa in considerazione. 
 
ART. 4 
Decorso il termine per l’immatricolazione (6 ottobre 2009) relativo al primo scorrimento, i posti che 
risulteranno eventualmente disponibili saranno messi a disposizione dei candidati classificatisi idonei. 
A tal fine verrà notificato pubblicato, entro le ore 12,00 del 8 ottobre 2009  l’elenco nominativo dei 
candidati idonei, aventi diritto all’immatricolazione. 
I candidati aventi diritto dovranno provvedere all’immatricolazione con le modalità sopra descritte a partire 
dal’8 ottobre fino al 13 ottobre 2009. 



 3 

I candidati classificatisi vincitori che non ottempereranno alle condizioni di cui sopra entro il predetto 
termine e con le modalità sopra descritte, saranno considerati tacitamente rinunciatari e decadranno 
definitivamente dal diritto all’immatricolazione ai corsi. 
Nel caso in cui, concluse le operazioni relative al “Primo scorrimento”, risultassero ancora posti vacanti, 
questi saranno messi a disposizione dei candidati immediatamente successivi, con le  stesse modalità indicate 
in precedenza. 
Gli scorrimenti successivi al primo saranno effettuati secondo il seguente calendario: 
 

Scorrimento Data di pubblicazione Data scadenza immatricolazione 
Secondo scorrimento 8 ottobre 2009 13 ottobre 2009 
Terzo scorrimento 16 ottobre 2009 22 ottobre 2009 

 
Per esigenze didattiche ed organizzative, nel caso in cui alla scadenza del termine ultimo per le 
immatricolazioni, relative al terzo ed ultimo scorrimento (ore 12,00 del 22 ottobre 2009) restassero vacanti 
ulteriori posti, non si darà luogo ad ulteriori scorrimenti e detti posti resteranno non coperti ed 
utilizzati per eventuali trasferimenti nel successivo anno accademico. 
 
ART. 5 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Ateneo, presso le segreterie studenti dell’Università del 
Molise (sedi di Campobasso, Isernia e Termoli, presso la segreteria didattica della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia ed è consultabile anche sul sito web dell’Università degli studi del Molise, all’indirizzo 
www.unimol.it. La predetta pubblicazione ha valore di notifica ufficiale agli interessati a tutti gli effetti di 
legge. 
Pertanto detta pubblicazione esonera l’Università degli studi del Molise dall’invio di notifiche e 
comunicazioni personali ai candidati. 
Campobasso, 28/09/2009 
           
 

f.to    IL RETTORE 
         (Prof. Giovanni CANNATA) 
 
CD 
 


